АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Большелуцкое сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2022 года № 280

О внесении изменений в
Постановление Администрации
МО «Большелуцкое сельское поселение»
№ 159 от 04 июля 2022 года
«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

[bookmark: _GoBack]По результатам рассмотрения Протеста заместителя Кингисеппского городского прокурора № 7-02-2022/Прдп32-22-20410008 от 13.09.2022 на Постановление Администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» № 159 от 04 июля 2022 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» и в целях приведения вышеуказанного Постановления в соответствие с требованиями законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест Заместителя Кингисеппского городского прокурора № 7-02-2022/Прдп32-22-20410008 от 13.09.2022 на Постановление Администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» № 159 от 04 июля 2022 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» - удовлетворить.
2. Пункт 3.1.4 раздела 3 Приложения 1 к Постановлению администрации № 159 от 04 июля 2022 года изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Выдача оформленного решения заявителю и формирование учетного дела гражданина принятого на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
Должностное лицо администрации не позднее чем через два рабочих дня со дня принятия решения (подготовки информации) выдает или направляет гражданину, подавшему соответствующее заявление, документ, подтверждающий такое решение (информацию об очередности);
Граждане считаются принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях со дня принятия постановления администрации о принятии на учет;
Принятые на учет граждане включаются в Книгу учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее - Книга учета) (Приложение № 7).
По результатам ежегодной проверки прав граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Книгу учета вносится информация об изменении очередности граждан.
На каждого малоимущего гражданина-заявителя, принятого на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, заводится учетное дело, которое содержит заявление о принятии на учет и представленные им документы, послужившие основанием для принятия решения о принятии на учет. Учетному делу присваивается номер;
Граждане, принятые на учет включаются в список граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вносятся в автоматизированную систему учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях;
Ежегодно в период с 10 января по 31 марта жилищная комиссия администрации  проводит проверку прав граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании документов, предоставленных гражданами, принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и иных сведений, имеющихся у органа, осуществляющего принятие на учет, путем направления запросов в органы государственной власти, органы местного самоуправления, физическим и юридическим лицам, которым могут быть известны сведения, подтверждающие наличие (отсутствие) оснований снятия граждан с учета;
По результатам проверки права граждан состоять на учете должностным лицом жилищного отдела (сектора) составляются списки граждан, нуждающихся в жилых помещениях (далее - списки граждан), которые ежегодно не позднее 10 мая опубликовываются в средствах массовой информации (газета «Время») и на официальном сайте МО "Большелуцкое сельское поселение»

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
МО «Большелуцкое сельское поселение» 				О.В. Петров

2